^tWncrtr,"
<̂6.

A»

Ou^raittnguatti * SP

Guaratinguetá, 19 de junho de 2023.

Ofício C-n° 112/2023 Envia Projeto de Lei Executivo n° 049/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa de Leis, o

presente Projeto de Lei Executivo n° 049/2023, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar de R$ 253.757,01 ao orçamento de 2023 e dá outras providências.

A presente propositura visa receber autorização para abrir no orçamento programa

do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, um crédito adicional suplementar,

nos termos do inciso l do art. 41, da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor de R$ 253.757,01 (Duzentos

e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e um centavo), na Secretaria Municipal

de Saúde, referente a recursos advindos de taxas e multas da Vigilância Sanitária no período de

Janeiro a abril de 2023.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares

considerações de elevado apreço e distinta consideração.

r
M/^RtüS AUGJÍIS/IN SOLIVA

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seção de Secretaria e Expediente. -TMRSRS/am.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

30
03

50
03

30
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

,t.tl».l» T,•'•-
<̂..

/

(Süeratinguctá • SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   049/2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de R$ 253.757,01
ao orçamento de 2023 e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64,
no valor de R$ 253.757,01 (Duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e sete
reais e um centavo) para a seguinte dotação orçamentaria:

^1
•^•"•"•-

rícha
||-^|g|@@DI'TO|,g|||(||||g||;|
|i!E|jteniéntQ |;g||Desp:es|||

iliBKWi

íSW SiiJMBfiSSS

l Órgão: 02-PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARAT1NGUETÁ
-! UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

-1 UE: 02 J2.02- FUNDO'MUNICIPAL'DE SAÚDE
I .{F.P.: 10.305.0105^551-Vigilância em Saúde
l_4n^^:^^-ol:EL^^

..^^-..^.^^^^...^.^^^.^
4.4,90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Ml

01
01

R$ 100.000,00 i
R$ 53.757,01 I

01 RS 100.000,00

iÍllBSBSSIffïi

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor
de R$ 253.757,01 nos termos do inciso II, do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n°
4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

M^RrUS AUj
Prefeito

ÍSTIN SO LI VA
unicipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

30
03

50
03

30
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

fâa3c1A»3afâft?6S1
»»0&2uâ3:14:42;l^

Cliente -Sen ta^atüál

Agência .308;9
Conta :»»,>ii:8iiÍH :42-(c>"-OFyNDO:WUNieiPALUE. SAÚDE
Pétitxlo;:t)o èittitito mêsstual:â 'Rartfr ,cto d!a14:

Lançamentos

yw ^^N|^^'1^ ^^t^1 l::'^li';ffi|tt^^ " \. " 1 •1;'.^ "-•.^:1; '":';:JI^€;w^W;^:/":':.':"::iW|lff*t.: h ':::":'":::^^
'm&Ss'wi-Sww-Wwf.ff: %••<•;%,
»í®:-ï 1ï!tt'ï|.'fe-;«:ai'i,|Ma. •ÍT3fy»ytt.|$Ï.Aïè'í| sfe^MB.^

'wassffissiSE.'ssa^RipAssQs.s'i^.sgs
lwm-BïKi&?.Sffi™a:M-»?iwS.» 'WK'WSSMXS^W ^.SïSSGS.

•v»mtítí.wí"M we.'y&fsM'@S jm
WM^S^wisUWSSsïKMÍ.iíà' •es'SW3iQSs TSSS 'SMÂSÏ^S^

-^WB^mWíê,m »yMfâNu:m»wX,
;|3.ÍUw"y:®.M-:ïS!ê::.^'e~a<â SSSá.Sï:.»&:Ï33ïE% •Si2d8^S.£K

ij.affis^i3:3g.tt"«'A38 »(;•»« .W&smgA1
WSSK'Sisw&H^sSetiMisW •VifMSMÏS.SStS. ;2®3.®^m®.!

•U-^313S;r^S'5fi:«HN!IS»:iO^Ü»RÃ
VSstf •Sfï^WOifsWW^sM'''' -SeS,JKVS(SSS '»Ï •S&gi Alil&:

^m^të-.&iPsswBsse.^^smfswwsf'
íB>ÇOSS|S S'AVQ & $32iS1^:4 O1

 8BiS3 «gl
ïsmasss 'oym

M;®g,?:.:CiS3 ®f

MlffSSSS •SA"i

WsSfíaiSí '%!

'ïitô&a&a .eace

wssssm ^M

•I^.UBIWÏ "®S)

'Wss^Wí&sj&s 'ài|íi|gs|^
W» ! toSICIN»^''::''' ':"':''::;?:::"':":'':m:l::'B«nI»i^n|

ÍSiWSsff, lR"»;ïS?t»Swa;ïfe8Na<ÍB Wifl?

SsKtSftw-w-ws

w «zs^s?;®

)nws<;<;amRiïïg:>*"!i%ttCtm..
'Sahiar
JU(»a.'

DEilBi;deOtibiiQtla4uw«
líïF*
Dais: de Debito ïle 1©ÍP

"^.:.^ As: ÏW-€uí esï^w!!sffsy'KSS&
8B'RFI6FAUfomali(A ^^^^^^•ff

AsstôWse.'
mws'^is^

ffiÜO
3UWW2Ü23

:Q.O
oaffl7ffi023'

sïsssitSs

ïran&aífe.efetuaáa com stee.s.i.apQri^BSSJÏSO MARISTELA SiaUEIRA MAC BOO: DE.PAUtA.:
^erY!ï<>4e,AtoHui:mantoa&EIOFisy,riit':toF--SAC:A«"eiÏïSÕ722 :<:)yvi(toria®fffôOi3:I2a.567S

:Pai-a.ds<ic»nl«s,aEiditimsï)SOO:"?28.Ci06a
A

ut
en

tic
ar

 d
oc

um
en

to
 e

m
 h

ttp
s:

//g
ua

ra
tin

gu
et

a.
ca

m
ar

as
em

pa
pe

l.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

30
03

50
03

30
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-06-22T18:46:54-0300